
TIENDA VIRTUALINFORMES

Planeamiento Estratégico de 
Escenarios en la Gestión de 

Empresas de Petróleo y Gas

Seminario de Especialización en:

INICIO 24 DE  
SETIEMBRE

Temario

Presencial: S/1,500  

Virtual: S/1,050

10 sesiones de 1.5 horas c/u

*20 horas lectivas

Martes

7:00 a 10:15 pm

MODALIDAD

Presencial - Virtual

Plataforma

HORARIO DURACIÓN INVERSIÓN

Solicítalo como INHOUSE

Si tuvieras alguna consulta, puedes comunicarte con nosotros.

Arequipa

Raul Zea

(+51) 950 464 482

rzea@fri.com.pe

Contacto Lima: Contacto Regiones:

Ica

Enrique Mendoza  (+51) 
957 442 264

emendoza@fri.com.pe

Puno

Ursula Zavaleta  (+51) 
951 800 237

uzavaleta@fri.com.pe

Tacna

Diana Rocha

(+51) 952 341 072

drocha@fri.com.pe

Lima Norte 

Johnny Paulino  (+51) 926 
298 120

jpaulino@fri.com.pe

Cajamarca

Jorge Guerrero  (+51) 
976 300 851

jguerrero@fri.com.pe

Piura

Alan Mendoza  (+51) 
968 175 571

amendoza@fri.com.pe

Lima

940 412 883

ventas4@fri.com.pe

317- 7200 anexo: 44773

Cusco

Humberto Paredes  
(+51) 983 630 763

hparedes@fri.com.pe

Huaraz

Juana Ticona  (+51) 
980 714 434

jticona@fri.com.pe

Contexto actual de la Industria del Petróleo y Gas.
Planeamiento estratégico y competencia en la industria del Petróleo y Gas.

El Proceso de la planeación estratégica, análisis y evaluación del 
entorno.
Evaluación de la competencia organizaciones, recursos claves y 
cadena de valor.
Generación de propuestas de valor en la industria.

Elaboración de escenarios y diseño de estrategia estrategias adecuadas en 
la industria del Petróleo y Gas.
Ejecución y evaluación del planeamiento estratégico en la industria del 
Petróleo y Gas.
Cadena de valor de la Industria del Petróleo y Gas en el desarrollo sostenible 
de los países.

Seferino Yesquen
Presidente de Directorio – PERUPETRO

Presidente de SPE- Lima 2004 – 2006. 


